МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 от 01.09.2023г                       №___

ст.Тамань

О работе школьного спортивного клуба

 В целях активизации спортивно-массовой работы, популяризации

физической культуры и спорта, укрепления здоровья и физического

совершенствования учащихся, профилактики  асоциальных проявлений в

детской и подростковой среде, выработки потребности в здоровом образе

жизни  п р и к а з ы в а ю:

 1.Продолжить работу школьного спортивного клуба с 01.09.2023 года.

 2.Руководство клубом осуществляется Советом клуба. Председателем

совета клуба назначить Багдасарян Е.Н.

 3.Классным руководителем 1-11 классов создать классные спортивные

команды и избрать спорторгов  классов.

 4.Спорторгу класса вести дневник учета физкультурно-оздоровительной

работы класса.

 5.Совету клуба разработать план-календарь спортивно-массовых и

физкультурно-оздоровительных мероприятий.

 6.Медсестре Авраменко Е.К. осуществлять медицинский контроль за

состоянием здоровья учащихся.

 7.Председателю клуба вывешивать на стенде клуба информацию о

работе спортклуба, результатах соревнований.

 8.Контроль за работой клуба возложить на заместителя директора по ВР

Алклычеву Т.А.

Директор МБОУ СОШ № 9      И.Р.Фрайтах

С приказом ознакомлены и согласны:

_______________Алклычева Т.А.______________

_______________Багдасарян Е.Н._______________

_______________Авраменко Е.К.______________